

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkozenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Alergeny atakują

Wielkopolskie poradnie alergologiczne przeżywają szturm pacjentów. Lekarze alergolodzy spodziewają się tego każdej wiosny, ale przyznają, że z roku na rok mają coraz więcej pacjentów. W tym roku na wizytę trzeba czekać nawet kilka miesięcy!

✘ U 18-letniej Klaudii Winiarskiej z Poznania uczulenie na roztocza zdiagnozowano, kiedy była

uczennicą gimnazjum. Teraz leczy się w poradni przy ul. Galla Anonima w Poznaniu. - Trzy razy w tygodniu przyjmuję tzw. szczepionkę immunologiczną i jestem pod stałą opieką specjalisty - mówi Klaudia. - Na wizyty umawiam się regularnie. Wiosną jest to trochę bardziej skomplikowane, bo w poradni jest więcej pacjentów. Następną wizytę mam w maju, ale umówiłam się na nią już na początku marca.

- Rzeczywiście, jest to szczególnie dla nas okres - przyznaje Małgorzata Kostrzewa, lekarz alergolog z poradni przy ul. Galla Anonima. - W ostatnich latach obserwujemy coraz większe zapotrzebowanie na leczenie alergologiczne i, co za tym idzie, dłuższe kolejki w poradniach.

Pacjenci, którzy teraz chcieliby się umówić do alergologa w poradni przy ul. Galla Anonima, musieliby czekać ponad trzy tygodnie - nawet ci, którym katar, łzawienie oczu i kaszel nie dają żyć. Podobny okres oczekiwania jest w poradni przy ul. Spornej w Poznaniu. Tam leczą się tylko dzieci do 18. roku życia.

- To taka sezonowość niektórych poradni - przyznaje Mariusz Sykała, kierownik placówki. - U nas zwiększony ruch dotyczy właśnie poradni alergologicznej i pulmonologicznej.

Do tej drugiej trafiają m.in. pacjenci z astmą oraz ze wszelkiego rodzaju powikłaniami związanymi z alergiami.

W marcu przez poradnię alergologiczną przewinęło się prawie 500 małych pacjentów, a przez trzy pierwsze tygodnie kwietnia było ich już 460. Mariusz Sykała szacuje, że poradnia pulmonologiczna tylko w kwietniu obsłuży 800 osób.

- W związku z tak dużym zapotrzebowaniem wysłaliśmy już do NFZ prośbę o zwiększenie limitów na ten rok - mówi Sykała. - Czekamy na odpowiedź.

Według danych dostępnych na internetowej stronie wielkopolskiego oddziału NFZ na wizytę w poradniach alergologicznych czeka się od kilku tygodni do nawet kilku miesięcy. Średni okres oczekiwania w Poznaniu w najbardziej znanych poradniach to 3-4 tygodnie.

Źródło: <http://alergie.mp.pl>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/13197.html>



27-03-2025

[Jak otworzyć laboratorium?](#)

Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.



26-03-2025

[Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo](#)

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.



26-03-2025

[W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki](#)

Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.



26-03-2025

[Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w...](#)

W aż puli 66 mln zł.



26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych

Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.



26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny

W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.



26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów wojskowych

Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.



26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek przeciwgrzybiczy

Zabija grzyby odporne na wiele leków.

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy